
TIROLSMEDIALERNAHVERSORGER

TARIF 2 26
TIROL



Schematische Darstellung der Gebiete der lokalen Zeitungsausgaben und der lokalen Online-Ausgaben. Karte erstellt auf 
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Inhaltsverzeichnis

53 WOCHEN FÜR IHRE WERBEBOTSCHAFTEN
Unsere Medien werden jeweils an zwei Tagen zugestellt. An Feiertagen kommt es zu Verschiebungen der Zustellung. 

1 Keine Zustellung an  
Feiertagen 2026

1 Abweichende  
Erscheinungstage

01.01. Neujahr
06.01. Heilige Drei Könige
06.04. Ostermontag
01.05. Staatsfeiertag
14.05. Christi Himmelfahrt
25.05. Pfingstmontag
04.06. Fronleichnam
15.08. Maria Himmelfahrt
26.10. Nationalfeiertag
01.11. Allerheiligen
08.12. Mariä Empfängnis
25.12. Weihnachten
26.12. Stefanitag

Jahreskalender

*

*)Abweichende DU + AS. Bitte wenden Sie sich an Ihre:n Verkaufsberater:in. 
Termine vorbehaltlich etwaiger Änderungen der Druckereien und Verteiler. Abweichende Beilagen-Anlieferungstermine finden Sie unter RegionalMedien.at

ERSCHEINUNGSTERMINE (ET) UND BEILAGEN-ANLIEFERUNG
ET1) ET

Anzahl

Anzeigenschluss/
Druckunterlagenschluss

(Woche vor ET)

Anlieferung
Beilagen

(Woche vor ET)
Anlieferungsadresse Beilagen

MeinBezirk Tirol Mi. | Do. 53 Mal Inserate: Fr. 12:00 Uhr
PRs und ST: Mi. 12:00 Uhr Do. 12:00 Uhr Intergraphik GmbH

Ing.-Etzel-Straße 30, 6020 Innsbruck

Vorgezogener
Druckunterlagenschluss2) Abgabe nach Absprache mit Ihrer Ansprechperson

1)Erscheinungstermine: Feiertags-ET unter RegionalMedien.at abrufbar. 2)Vorgezogener Druckunterlagenschluss für noch vom Verlag zu bearbeitende Druckunterlagen wie aufwendige sowie nationale Mutationen und Advertorials. Fertige Druckun-
terlagen können bis Freitag 12:00 Uhr geliefert werden.

ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET

Jänner Februar März April Mai Juni
Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 1 2 3 4 05 1 09 1 14 1 2 3 4 5 18 1 2 3 23 1 2 3 4 5 6 7
02 5 6 7 8 9 10 11 06 2 3 4 5 6 7 8 10 2 3 4 5 6 7 8 15 6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 24 8 9 10 11 12 13 14
03 12 13 14 15 16 17 18 07 9 10 11 12 13 14 15 11 9 10 11 12 13 14 15 16 13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 25 15 16 17 18 19 20 21
04 19 20 21 22 23 24 25 08 16 17 18 19 20 21 22 12 16 17 18 19 20 21 22 17 20 21 22 23 24 25 26 21 18 19 20 21 22 23 24 26 22 23 24 25 26 27 28
05 26 27 28 29 30 31 09 23 24 25 26 27 28 13 23 24 25 26 27 28 29 18 27 28 29 30 22 25 26 27 28 29 30 31 27 29 30

14 30 31

ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET

Juli August September Oktober November Dezember
Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So

27 1 2 3 4 5 31 1 2 36 1 2 3 4 5 6 40 1 2 3 4 44 1 49 1 2 3 4 5 6
28 6 7 8 9 10 11 12 32 3 4 5 6 7 8 9 37 7 8 9 10 11 12 13 41 5 6 7 8 9 10 11 45 2 3 4 5 6 7 8 50 7 8 9 10 11 12 13
29 13 14 15 16 17 18 19 33 10 11 12 13 14 15 16 38 14 15 16 17 18 19 20 42 12 13 14 15 16 17 18 46 9 10 11 12 13 14 15 51 14 15 16 17 18 19 20
30 20 21 22 23 24 25 26 34 17 18 19 20 21 22 23 39 21 22 23 24 25 26 27 43 19 20 21 22 23 24 25 47 16 17 18 19 20 21 22 52 21 22 23 24 25 26 27
31 27 28 29 30 31 35 24 25 26 27 28 29 30 40 28 29 30 44 26 27 28 29 30 31 48 23 24 25 26 27 28 29 53 28 29 30 31

36 31 49 30
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Gültig ab 01. Jänner 2026. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Spezial-Ressorts

SPEZIAL-RESSORTS

Wissenswertes zum Thema  
Gesundheit, aktuelle Infos, 
Tipps zur Gesundheit von 
Expert:innen, Kolumnen 
und Ratgeber sind das  
ideale Umfeld für Ihre  
Werbung.

Gesundheit

wöchentlich

Neben dem Autotest und 
den Fachberichten werden 
auch Themen wie Zweirad, 
aktuelle Trends und Neu-
heiten professionell von 
unserer Mobilitäts-Redak-
tion aufbereitet.

Mobilität

wöchentlich

Plattform für Arbeitgeber-
Präsentationen. Punkt-
genaue Zielgruppenan-
sprache durch Mutations-
möglichkeiten. Aktuelle 
Branchen-News, Fortbil-
dungen u.v.m.

Wirtschaft & 
Karriere

wöchentlich

Das Ressort „Bauen & Woh-
nen“ zeigt den Leser:innen 
wie bisher die Themen 
Bauen, Wohnen & Garten, 
erweitert um Energie, Life-
style und alles rund um 
Umwelt & Nachhaltigkeit.

Bauen & 
Wohnen

8 x jährlich

Facettenreiche Reisethe-
men, ausgewählte Reise-
destinationen und span-
nende Reportagen sind 
das ideale Werbeumfeld 
für Ihre attraktiven Reise-
angebote.

Reise

nach Aktualität
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Gültig ab 01. Jänner 2026. Druck- und Satzfehler vorbehalten. *)Geänderte Abgabetermine auf Anfrage.

Sonderthemen

Inhaltsverzeichnis

SONDERTHEMEN
Lehre & Bildung

Bauen & Wohnen

KW 39 | 23.–25.9.2026
Schwerpunkt-Ausgabe  
Lehre & Bildung  
(Achtung: geänderte Abgabetermine*)

KW 5 | 28.–30.1.2026 
Lehre & Bildung 

KW 11 | 11.–13.3.2026  
Cluburlaub/Familienurlaub 

KW 3 | 14.–16.1.2026  
Reiseinspirationen 2026 

KW 7 | 11.–13.2.2026 
Wohnbau 2026 –  
Perspektiven, Start  
ins neue Jahr &  
Energieeffizienz 

KW 11 | 11.–13.3.2026 
Frühjahrsputz &  
Renovieren

KW 15 | 8.–10.4.2026
Garten & Außenbereiche 

KW 21 | 20.–22.5.2026  
Immobilien &  
Finanzierung

KW 25 | 17.–19.6.2026 
Sommer, Wohnkomfort,  
Sicherheit

KW 37 | 9.–11.9.2026 
Neubau & Architektur

KW 41 | 7.–9.10.2026
Innenraum & Wohnkultur

KW 45 | 4.–6.11.2026  
Wellness & Bad

Abgabetermin für alle Themen 
in der Woche vor dem jeweiligen ET:

Reise

Anzeigenschluss:  
Dienstag, 16 Uhr

Druckunterlagenschluss: 
Donnerstag, 12 Uhr

KW 39 Schwerpunkt- Ausgabe
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Sonderthemen

Inhaltsverzeichnis

MeinÖsterreich
KW 43 | 21.–23.10.2026
MeinÖsterreich

KW 10
4.–6.3.2026
Weltfrauentag

KW 14 
 1.–3.4.2026 
Weltgesundheitstag

KW 40 
30.9.–2.10.2026 
Welttierschutztag

Weitere Themen

Anzeigenschluss:  
Dienstag, 16 Uhr

Druckunterlagenschluss: 
Mittwoch, 12 Uhr

Abgabetermin für alle Themen 
in der Woche vor dem jeweiligen ET:

Anzeigenschluss:  
Dienstag, 16 Uhr

Druckunterlagenschluss: 
Donnerstag, 12 Uhr

KW 21  
20.–22.5.2026  
Top-Arbeitgeber

KW 34 | 19.–21.8.2026
Gut beraten rund um Recht und Finanzen  
(Rechtsanwaltskanzleien, Steuer- & Finanzberatung,  
Wirtschaftsprüfung, Notare)

SONDERTHEMEN
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Inhaltsverzeichnis

Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Tarife Textteil

TARIFE TEXTTEIL (4 SPALTEN)
Standardformate  
mit Preisvorteil 
4 Spalten à 47 mm  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

Sonder-
formate

Ausgaben (Auflage) 1/1
200 x 2602) 

1/2  
98 x 260

1/2
200 x 128

1/4  
98 x 128

1/4
200 x 62

1/8
47 x 128

1/8  
98 x 62 98 x 40

1/16
47 x 62

mm-
Preis

Innsbruck Stadt (44.240) 5.064,80 2.532,40 2.493,44 1.246,72 1.207,76 623,36 603,88 389,60 301,94 5,60
Hall/Rum (16.291) 2.548,00 1.274,00 1.254,40 627,20 607,60 313,60 303,80 196,00 151,90 2,82
Westl. Mittelgebirge (10.205) 1.840,80 920,40 906,24 453,12 438,96 226,56 219,48 141,60 109,74 2,04
Stubai-/Wipptal (8.853) 1.840,80 920,40 906,24 453,12 438,96 226,56 219,48 141,60 109,74 2,04
Schwaz (33.647) 3.130,40 1.565,20 1.541,12 770,56 746,48 385,28 373,24 240,80 186,62 3,46
Kitzbühel (19.596) 2.548,00 1.274,00 1.254,40 627,20 607,60 313,60 303,80 196,00 151,90 2,82
Kufstein (36.048) 3.588,00 1.794,00 1.766,40 883,20 855,60 441,60 427,80 276,00 213,90 3,97
Imst (21.582) 2.215,20 1.107,60 1.090,56 545,28 528,24 272,64 264,12 170,40 132,06 2,45
Landeck (16.656) 2.215,20 1.107,60 1.090,56 545,28 528,24 272,64 264,12 170,40 132,06 2,45
Reutte (12.221) 1.924,00 962,00 947,20 473,60 458,80 236,80 229,40 148,00 114,70 2,13
Telfs (17.378) 2.454,40 1.227,20 1.208,32 604,16 585,28 302,08 292,64 188,80 146,32 2,71
Osttirol (14.583) 2.776,80 1.388,40 1.367,04 683,52 662,16 341,76 331,08 213,60 165,54 3,07
Gesamt Tirol (251.300) - Preis nach 42 % Kombi-Rabatt1) 18.644,91 9.322,46 9.179,03 4.589,52 4.446,09 2.294,76 2.223,05 1.434,22 1.111,52 -

1)Für die Berechnung von Ausgaben-Kombinationen immer die Summe der Einzeltarife verwenden und dann den Kombi-Rabatt des jeweiligen Bundeslandes abziehen. Rechenbeispiel siehe Seite 7. Preisberechnung für bundeslandübergreifende 
Kombinationen unter RegionalMedien.at/Tarifrechner. 2)Bei einer vollflächigen Buchung abweichend vom Format 200 x 275 mm, gegen Aufpreis möglich.  

Stammausgabe (Kombi) Kombi-Rabatt bereits berücksichtigt 7.002,53 3.501,26 3.447,40 1.723,70 1.669,83 861,85 834,92 538,66 417,46
4 Ausgaben (79.589) Innsbruck Stadt, Hall/Rum, Westl. Mittelgebirge, Stubai-/Wipptal

Oberland-Kombi  Kombi-Rabatt bereits berücksichtigt 5.461,46 2.730,73 2.688,72 1.344,36 1.302,35 672,18 651,17 420,11 325,59
4 Ausgaben (67.837) Imst, Landeck, Reutte, Telfs

Unterland-Kombi  Kombi-Rabatt bereits berücksichtigt 6.486,48 3.243,24 3.193,34 1.596,67 1.546,78 798,34 773,39 498,96 386,69
3 Ausgaben (89.291) Schwaz, Kitzbühel, Kufstein

Zentralausgabe (Kombi)  Kombi-Rabatt bereits berücksichtigt 10.127,52 5.063,76 4.985,86 2.492,93 2.415,02 1.246,46 1.207,51 779,04 603,76
6 Ausgaben (130.614) Stammausgabe, Telfs, Schwaz

Platzierungszuschläge
Seite 3 Seite 4-7 Seite 8-11 U4 Ressort Sonstige

50 % 35 % 25 % 50 % 10 % 10 %
Platzierungen auf Anfrage/ nach Verfügbarkeit. Zuschläge errechnen sich aus dem Grundpreis und werden nur bei Erfüllung berücksichtigt. Seite 3 max. 
eine 1/2 Seite buchbar (Formate: 1/8, 1/4 oder 1/2 Seite). Bei Platzierung auf der Rückseite ist kein Kombi-Rabatt anwendbar. 1)Der Mutationszuschlag ist eine 
unselbständige Nebenleistung zur Werbeleistung und versteht sich deshalb zuzüglich 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Maximal 50 % vom Anzeigenpreis. 
2)Gestaltungsbeitrag wird dann verrechnet, wenn Unterlagen teilweise oder vollständig von uns erstellt werden. Sollte ein Sujet mutiert werden, so ist für 
jede Mutation der Gestaltungsbeitrag zu verrechnen (ohne weitere Abzüge, ohne Werbeabgabe). Dafür wird eine eigene Rechnung ausgestellt.

Mutation
(3 Mutationen kostenfrei)1) Gestaltung2)

70,00 / Mutation 30,00 / Mutation

MutationenKombi-Rabatte

Rabattierung gilt nicht bei Prospektbeilagen, Sonderwerbeformen und Sonder- bzw. Paketpreisen.

2 
Ausgaben

3 
Ausgaben

4-5 
Ausgaben

6-7 
Ausgaben

8-12 
Ausgaben

20 % 30 % 38 % 40 % 42 %
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Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

TARIFE TEXTTEIL • SONDERFORMATE
1-spaltig
47 mm

Module 1 Modul 2 Module 4 Module 5 Module 7 Module 8 Module 9 Module

2-spaltig
98 mm

Module 2 Module 8 Module 10
Module

14
Module

16
Module

18
Module

3-spaltig
149 mm

Module 3 Module 6 Module 9 Module 12  
Module

15
Module

18
Module

21
Module

24
Module

27
Module

4-spaltig
200 mm

 

Module 4 Module 8 Module 16
Module

20
Module

28
Module

32
Module

Formate in mm 47 x 18 47 x 40 47 x 84 47 x 106 47 x 150 47 x 172 47 x 194 Formate in mm 98 x 18 98 x 84 98 x 106 98 x 150 98 x 172 98 x 194

Formate in mm 149 x 18 149 x 40 149 x 62 149 x 84 149 x 106 149 x 128 149 x 150 149 x 172 149 x 194

Formate in mm 200 x 18 200 x 40 200 x 84 200 x 106 200 x 150 200 x 172

Tarife Textteil • Sonderformate  

RegionalMedien.at/
Tarifrechnercalculator

Rechnung Kombi-Rabatte

1) Den Ausgaben-Kombi-Rabatt finden Sie in der Kombi-Rabatt-Staffel auf Seite 6. Bundesland- übergreifende 
Schaltungen: Für die Berechnung des zusätzlichen Bundesländer-Kombi-Rabattes den Online- Tarif-Rechner 
verwenden.

Einzeltarife der gewünschten Ausgaben addieren und Kombi-Rabatt abziehen

1/2 Seite

200 x 128 mm

Kombi-Rabatt-Rechnung
am Beispiel Unterland-Kombi

Kufstein	 1.766,40
+ Kitzbühel	 1.254,40
+ Schwaz	 1.541,12
= Kombi-Bruttopreis	 4.561,92
- 30 % Kombi-Rabatt1)	 1.368,58
= Gesamtnetto	 3.193,34

Rechnung mm-Preise
mm-Preis der gewünschten Ausgabe x Inserat-Höhe x Spalten-Anzahl

mm 

149 x 106 mm

Textteil-Preisberechnung
am Beispiel Imst

mm-Preis Imst	 2,45
x Höhe	 x 106 mm
x Spalten	 3
= Format-Anzeigenpreis	 779,10

https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
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Tarife Anzeigenteil

TARIFE ANZEIGENTEIL (6 SPALTEN)

1)Nur als Kombination buchbar! Die Preise verstehen sich vor Rabattierung lt. Kombi-Rabatt-Staffel und dienen als Berechnungsbasis für Kombinationen mit anderen Ausgaben. Kombi-Rabatt-Staffel kann entsprechend der Anzahl der Ausgaben 
angewendet werden. *)mm-Preis: Kombi-Rabatt bereits berücksichtigt.  Für die Berechnung von Ausgaben-Kombinationen immer die Summe der Einzeltarife verwenden und dann den Kombi-Rabatt des jeweiligen Bundeslandes abziehen.  
Rechenbeispiel siehe Seite 7. Preisberechnung für bundeslandübergreifende Kombinationen unter RegionalMedien.at/Tarifrechner.

Formatbeispiele  
Weitere Formate auf mm-Basis buchbar 
6 Spalten à 31 mm  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

mm-Preis
Anzeigenteil

Ressort
Wirtschaft
& Karriere
mm-Preis

Stellenmarkt

Ausgaben (Auflage) 1/1
201 x 260 

1/2  
99 x 260

1/4  
99 x 128

1/8  
99 x 62

6 Spalten 
á 31 mm

6 Spalten 
á 31 mm

Innsbruck Stadt (44.240) 5.054,40 2.527,20 1.244,16 602,64 3,24 2,59
Hall/Rum (16.291) 2.542,80 1.271,40 625,92 303,18 1,63 1,30
Westl. Mittelgebirge (10.205) 1.840,80 920,40 453,12 219,48 1,18 0,94
Stubai-/Wipptal (8.853) 1.840,80 920,40 453,12 219,48 1,18 0,94
Schwaz (33.647) 3.120,00 1.560,00 768,00 372,00 2,00 1,60
Kitzbühel (19.596) 2.542,80 1.271,40 625,92 303,18 1,63 1,30
Kufstein (36.048) 3.588,00 1.794,00 883,20 427,80 2,30 1,84
Imst (21.582) 2.215,20 1.107,60 545,28 264,12 1,42 1,13
Landeck (16.656) 2.215,20 1.107,60 545,28 264,12 1,42 1,13
Reutte (12.221) 1.918,80 959,40 472,32 228,78 1,23 0,98
Telfs (17.378) 2.449,20 1.224,60 602,88 292,02 1,57 1,25
Osttirol (14.583) 2.776,80 1.388,40 683,52 331,08 1,78 1,42
Gesamt Tirol (251.300) - Preis nach 42 % Kombi-Rabatt1) 18.620,78 9.310,39 4.583,58 2.220,17 - -
Ressort Wirtschaft & Karriere Tirol (251.300) - Gesamt Stellenmarkt 14.856,82 7.428,41 3.657,06 1.771,39 - -
Oberland-Kombi2) (67.837) - Reutte, Landeck, Imst, Telfs 5.455,01 2.727,50 1.342,77 650,40 3,50* 2,78*
Unterland-Kombi2) (89.291) - Schwaz, Kufstein, Kitzbühel 6.475,56 3.237,78 1.593,98 772,09 4,15* 3,32*

RegionalMedien.at/
Tarifrechnercalculator

RegionalMedien.at/Tarifrechner

https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
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Titelwerbung

TITELWERBUNG
Standardformate  
Titelseite 
  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

Ausgaben (Auflage) Titelkästchen  
47 x 45

Titelkästchen  
 98 x 45

Innsbruck Stadt (44.240) 252,00 504,00
Hall/Rum (16.291) 128,00 256,00
Westl. Mittelgebirge (10.205) 91,00 182,00
Stubai-/Wipptal (8.853) 91,00 182,00
Schwaz (33.647) 156,00 312,00
Kitzbühel (19.596) 128,00 256,00
Kufstein (36.048) 179,00 358,00
Imst (21.582) 110,00 220,00
Landeck (16.656) 110,00 220,00
Reutte (12.221) 96,00 192,00
Telfs (17.378) 123,00 246,00
Osttirol (14.583) 138,00 276,00

Buchungszuschläge
1x 2-13x 14-26x 27-39x 40-52x

100 % 75 % 50 % 25 % lt. Tarif
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SONDERWERBEFORMEN

Sonderwerbeformen

Beigestellte Flappe 4-seitig
VS: 2x 100 x 300-310 mm
RS: 2x 150 x 300-310 mm

Beigestellter Mantel 4-seitig
VS: 2x 233-241 x 300-310 mm
RS: 2x 221-229 x 300-310 mm

Banderole 
bis 20 g 

480-500 x 70-170 mm

Tip on Card-Klebung 
bis 10 g 

A6, 105 x 105 mm

Mindest-Auflage 5.000 Stück Lokalausgabe 5.000 Stück 5.000 Stück
Maximal-Auflage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Gesamt-Auflage/BL/Woche
Mutationsmöglichkeit ab 5.000 Stk./Verteilgebiet je Lokalausgabe ab 5.000 Stk./Verteilgebiet ab 5.000 Stk./Verteilgebiet
Papier vom Kunden beigestellt vom Kunden beigestellt vom Kunden beigestellt Bilderdruck 200 g
Vorlaufzeit 14 Werktage 14 Werktage 14 Werktage 14 Werktage
MeinBezirk National (3.183.532) Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage 147,00
pro Bundesland / je 1.000 223,00 241,00 266,00 147,00

Preise vorbehaltlich etwaiger Änderungen der Verteilgebühren. Die aktuellen Streulisten finden Sie unter RegionalMedien.at/Streulisten.

Mitgedruckte Sonderwerbeformen

Sonderwerbeformen

Beigestellte Sonderwerbeformen

Sonderwerbeformen

 

Mitgedrucktes Cover1)

1x 200 x 234 (U1)  
+ 1x 200 x 275 (U2) - 2-seitig

Mitgedruckte Flappe1)+2)

1x 100 x 234 mm (U1)
+ 1x 200 x 275 mm (U2) 

Mitgedruckte Banderole1)

1x 210 x 100 mm (U1)
+ 1x 200 x 275 mm (U2)

Aufschlagdoppelseite1)

414 x 275 mm 
im Querformat

Mindest-Auflage 1 Bundesland 1 Bundesland 1 Bundesland 1 Bundesland
Maximal-Auflage Gesamt-Auflage/BL/Woche Gesamt-Auflage/BL/Woche Gesamt-Auflage/BL/Woche Gesamt-Auflage/BL/Woche
Mutationsmöglichkeit Lokalausgabe Lokalausgabe Lokalausgabe Lokalausgabe
Papier Zeitungsdruck Zeitungsdruck Zeitungsdruck Zeitungsdruck
Vorlaufzeit gilt als Inserat gilt als Inserat gilt als Inserat gilt als Inserat

Tirol (251.300) 74.579,643) 37.289,833) 37.289,833) 37.289,833)

1)Mitgedrucktes Cover, mitgedruckte Flappe/Banderole und Aufschlagdoppelseite sind nur auf Anfrage und nach Verfügbarkeit buchbar. 
2)Nutzbares Anzeigenformat ist abweichend. Details finden Sie in unserem Sonderwerbeformen-Katalog. 
3)�Stornierungen von Sonderwerbeformen sind kostenfrei bis längstens 4 Wochen vor dem gebuchten Erscheinungstermin möglich.  

Danach wird eine Stornogebühr in Höhe von 80 % der Auftragssumme verrechnet. Eine zeitgleiche Buchung einer Aufschlagdoppelseite  
mit mitgedrucktem Cover bzw. mitgedruckter Flappe ist nicht möglich.
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Inhaltsverzeichnis
Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

WORTANZEIGEN 
Im 6-spaltigen Anzeigenteil unserer Wochenzeitungen 
finden Sie die Rubrikenmärkte. Ein Marktplatz für alle, die 
unkompliziert lokal kaufen und verkaufen  
möchten – gewerblich oder privat – einen Job suchen 
oder eine Dienstleistung anbieten, etwas zu verschenken 
haben oder Ihre:n Traumpartner:in finden wollen.

Mindestwortanzahl = 10 Wörter
Wörter mit mehr als 14 Anschlägen = 2-facher Wortpreis 
Tel.-Nummer = 1 Wort; Internet-/E-Mail-Adresse = 3 Wörter

Wortanzeigen  
Allgemein

2-facher Wortpreis bei Fett- oder Versaldruck 
(für Zeichenbank-Kunden ohne Aufpreis)Fett- oder  

Versaldruck

Superwort-
anzeige

Wortanzeige 
mit Logo

Foto = 20-facher Wortpreis (160 Zeichen für Zeichenbank- 
Kunden), Bild ist nur möglich bei KFZ, Immobilien und Touristik.  

Fotodaten per E-Mail:
JPEG mit einer Mindestauflösung von 240 ppi  
Abmessungen (Foto in der Zeitung):
31 mm Breite, 20 mm Höhe (Querformat)

Bildanzeige

Zentriert in größerer Schrift über dem Anzeigenteil

Superwort normal = 8-facher Wortpreis
Superwort farbig (blau, cyan, grün, magenta, rot) =  
12-facher Wortpreis(für Zeichenbank-Kunden ohne Aufpreis)

Logo = 10-facher Wortpreis (80 Zeichen für Zeichenbank- 
Kunden), Einspaltiges Logo = 15-facher Wortpreis
Logo-Abbildung ist in allen Rubriken außer „Telefonkontakte“  
möglich, Logo-Daten als Vektorgrafik.  
Logo max. Breite: 15 mm & 2 Zeilen hoch

Reise mit Foto 
Schicken Sie uns ein aussagekräf-
tiges Foto als Hingucker für Ihre 
Immo-, KFZ- oder Tourismus-Anzei-
ge und schalten Sie Ihre gewerbliche 
Anzeige in Ihrer Wunschregion!

Ihr regionaler Kleinanzeiger. Schalten 
Sie Ihre gewerblichen Kleinanzeigen 
ganz nach Ihren Bedürfnissen!

ERWECKEN SIE DIE AUFMERKSAMKEIT 
Ihrer Leser:innen!  Mit fett gedruckten 
Worten oder in VERSALDRUCK. Egal, ob 
Sie regional verkaufen, verschenken 
oder suchen: Bei uns sind Sie richtig.

Superwortanzeigen
sind optimal, wenn Sie ein oder meh-
rere Wörter Ihrer Wortanzeige beson-
ders hervorheben möchten.  Je nach 
Wunsch kann das Superwort normal, 
fett oder in Farbe gedruckt werden.

Kleinanzeige mit Logo  
Schalten Sie Ihre gewerbli-
chen Kleinanzeigen in den 

verschiedenen Rubriken auch mit Logo.

LOGO

Foto © MeinBezirk Salzburg

Zeichenbanken
Text kann wöchentlich geändert werden
kein Aufpreis für Fettdruck, Versaldruck und Superwort
exakte Abrechnung

Für Vielbucher:innen: 
Zeichenbanken mit Preisvorteil
Mit einer Zeichenbank erwerben Sie ein Guthaben an 
Zeichen zum besonders günstigen Preis mit zahlreichen 
Vorteilen im Vergleich zu Wortanzeigen-Einzelbuchungen:

Kontaktanzeigen 
in der Rubrik „Telefonkontakte“
Preisinfos unter „Kontaktanzeigen/Mehrwertnummern“ 
des jeweiligen Bundeslandes
nur Normal- und Versaldruck möglich

Wortanzeigen

Kombination (Auflage) Titel Preis / Wort 4.000 Zeichen 8.000 Zeichen 12.000 Zeichen

Stammausgabe (79.589) - Innsbruck Stadt, Hall/Rum, Westliches Mittelgebirge, Stubai-/Wipptal 4 1,42 647,00 1.220,00 1.722,00
Oberland-Kombi (67.837) - Reutte, Landeck, Imst, Telfs 4 1,16 532,00 1.006,00 1.417,00
Unterland-Kombi (89.291) - Schwaz, Kufstein, Kitzbühel 3 1,34 601,00 1.134,00 1.597,00
Osttirol (14.583) 1 1,17 542,00 1.019,00 1.440,00

Tirol (251.300)
Kombinationen Tirol gesamt 12 2,35 1.049,00 1.983,00 2.795,00
Kontaktanzeigen/Mehrwertnummern auf Anfrage

Osttirol, Pinzgau, Kitzbühel (67.754) 3 1,31 589,00 1.109,00 1.567,00

Tirol/Salzburg (442.240)
Kombinationen Tirol/Salzburg gesamt 19 4,06 1.830,00 3.452,00 4.877,00

Kontaktanzeigen/Mehrwertnummern auf Anfrage
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Gültig ab 01. Jänner 2026. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Digital werben

Unser Online-Portal MeinBezirk.at/Tirol bietet mit 12 lokalen  
Online-Ausgaben ein umfassendes Angebot an regionalen  
Nachrichten, Veranstaltungstipps sowie Stellenanzeigen. 

Wir geben Ihnen die Möglichkeit, auf Bezirksebene, bundeslandweit 
oder auf nationaler Ebene mutiert zu werben. 

SCANNEN & 
ANSEHEN

Mediadaten

Unsere aktuellen Mediadaten  
finden Sie hier.

Erleben Sie unsere  
mobilen Werbeformate live  
auf Ihrem Smartphone.

Showroom
Alle unsere Werbeformate können Sie sich in 
unserem digitalen Showroom ansehen.  
Einfach auf MeinBezirk.at/Showroom gehen 
und unsere Kampagnenbeispiele durchklicken.

SCANNEN & 
ANSEHEN

DIGITAL WERBEN

MeinBezirk.at

SCANNEN & 
ANSEHEN

Digitaltarif

https://www.meinbezirk.at/tirol
https://www.meinbezirk.at/showroom
https://www.regionalmedien.at/TIR-Mediadaten
https://www.meinbezirk.at/showroom
https://www.regionalmedien.at/TIR-Digitaltarif
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Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2026 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

BEILAGENTARIF

1)Preise vorbehaltlich etwaiger Änderungen der Verteilgebühren. Streuungen von Prospekten mit mehr als 75 g auf Anfrage möglich. Für Beilagen sind keine Kombi-Rabatte möglich. Beilagen müssen frei Haus spätestens zum vereinbarten Termin angelie-
fert werden. Es werden keine Transportkosten übernommen. Rechnungsrelevant ist das von der Druckerei bestätigte Gewicht der angelieferten Beilagen. Beilagen-Spezifikationen und die aktuellen Streulisten finden Sie unter RegionalMedien.at/Streulisten. 
2)Mehr Informationen im Digitaltarif.

Beilagen-Spezifikationen • Eckdaten und Richtlinien
Auflage	 Mindestauflage: 5.000 Stück (Mengen unter 5.000 nur mit Aufpreis auf Anfrage möglich) 
	 Maximalauflage: Gesamtauflage
Streulisten-Auflagen	 Basis für die Angaben in den Streulisten sind die aktuellen Auflagenzahlen der MeinBezirk-Zeitung der RegionalMedien Austria. 	
	 Durch Änderungen von Zustellgebieten unserer Verteiler kann es zu Auflagenschwankungen kommen. 
	 Die aktuellen Streulisten-Zahlen finden Sie auf unserer Website unter RegionalMedien.at/Streuliste 
Falzarten  	 Gefalzte Beilagen müssen im Einbruch bzw. Kreuzbruch oder Wickelfalz verarbeitet werden und dürfen nicht von Hand gefalzt sein. 
	 Beilagen mit dem Format DIN A4 müssen an der langen Kante gefalzt sein. Leporello- (Zickzack-) bzw. Altarfalz (auch Fensterfalz genannt), 
	 Kreis-, Oval- oder ähnliche Sonderformate können nur händisch gegen Rückfrage und Mehrkosten verarbeitet werden.
Lieferbedingungen	 Die Waren sind ausnahmslos verzollt, versteuert und frei Haus zu liefern. 
	 Rest-Beilagen werden nicht automatisch an den Kunden retourniert.

Detailierte Beilagen-Spezifikationen finden Sie hier:

�Beilagenspezifikation  
Styria

Beilagenspezifikation  
Medien Druck

Beilagen

Preise pro 1.000 Stück in EUR1) bis
10 g

bis
20 g

bis
30 g

bis
40 g

bis
50 g

bis
60 g

bis
70 g

bis
80 g

MeinBezirk Tirol 113,00 126,00 132,00 139,00 156,00 170,00 178,00 186,00
MeinBezirk Innsbruck 103,00 113,00 124,00 133,00 143,00 155,00 168,00 178,00
Upselling Digital (E-Prospekt) Bezirk2) 15,00

Streuliste
RegionalMedien.at/Streuliste

https://www.regionalmedien.at/streuliste
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_Styria.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_Styria.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_MedienDruck.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_MedienDruck.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_MedienDruck.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2025/12/T_Streuliste_2026_v2.pdf
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1)Die Standardmaße unterliegen Abweichungen bei den verschiedenen Druckereien. Ein proportionales Vergrößern oder Verkleinern der o.a. Flächen zur Anpassung an die technischen Gegebenheiten der jeweiligen Druckerei ist gestattet.  
Alle Inserate werden in den Satzspiegel gesetzt und sind somit nicht abfallend. Gültig ab 01. Jänner 2026. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Stornierungen von Werbeaufträgen sind nur bis zum für den vereinbarten Erscheinungstermin oder Kampagnenstarttermin geltenden Anzeigen- 
oder Annahmeschluss möglich und müssen schriftlich erfolgen. Erfolgt - bei Werbemaßnahmen in Printmedien - eine Stornierung des erteilten 
Schaltauftrages nach dem für die betreffende Schaltung maßgeblichen Anzeigenannahmeschluss bis zum Beginn der Plattenproduktion, wird ein 
Betrag in Höhe von 50 % des Entgeltes für den stornierten Werbeauftrag an Manipulationsgebühr in Rechnung gestellt. Eine Stornierung bis 8 Werktage vor 
Start der Kampagne ist kostenlos. Danach wird eine Stornierung mit einer Stornogebühr von 50 % der noch nicht ausgelieferten Kampagne verrechnet.  
Eine zeitliche Verschiebung der Kampagne um mehr als ein Monat stellt ein Storno dar. Bei Stornierungen entfallen gegebenenfalls erhaltene Volums- 
und/oder Crossmedia-Rabatte. 

Reservierte Prospektbeilagen können bis spätestens 2 Wochen vor Anzeigenschluss storniert werden. Bei späterer Stornierung 
wird eine Gebühr von 50 % der Auftragssumme eingehoben. 

Die detaillierten Buchungs- und  
Stornobedingungen finden Sie unter
RegionalMedien.at/AGB  

TECHNISCHE DATEN • PRINT
Druckverfahren	 Zeitungsoffsetdruck
Farben	 4-Farb-Prozess | CMYK
	 Andere Schmuckfarben müssen als 4c aufgeschlüsselt werden
Rasterweite	 120 lpi bzw. 48 lpcm
Gesamtfarbauftrag	 240 % maximal
Papier	 Zeitungspapier 42,5 g/m2, Format Tabloid
Satzspiegel 	 200 x 275 mm ssp (ganzseitiges Inserat)
Anzeigen-Formate1)	 200 x 260 mm ssp (ganzseitiges Advertorial)
	 414 x 275 mm ssp (Panoramaseite)
	 Textteil: 4-spaltig à 47 mm | Anzeigenteil: 6-spaltig à 31 mm
Datenmedien/Datenart	 CD/DVD, E-Mail: verkauf@meinbezirk.at
	 Druckfähige PDF-Daten nach PDF/X-4.2010/Acrobat 7 (PDF 1.6)
	 Druckausgabeprofil: WAN-IFRAnewspaper26v5

Werbekennzeichnung
Inserate
Jedes Inserat, das den Eindruck einer re-
daktionellen Aufbereitung erweckt (PR-
Inserate/Advertorial), muss als Werbung 
gekennzeichnet werden. Bei ganzseiti-
gen PR-Inseraten kann eine zusätzliche 
Kennzeichnung in der Seitenüberschrift 
(Pagina) erfolgen.

BUCHUNGS- & STORNOBEDINGUNGEN

https://www.regionalmedien.at/AGB  

mailto:verkauf%40meinbezirk.at%0D?subject=


Wir beraten Sie gerne!Wir beraten Sie gerne!
RegionalMedien Tirol GmbH
Eduard-Bodem-Gasse 1, 6020 Innsbruck
verkauf.tirol@meinbezirk.at
MeinBezirk.at | RegionalMedien.at
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